
VISTO: 

FACULTAD 

DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS 

Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

5° Ord. 
EXP-UNC:0060025/2016 

La nota presentada por el Dr. Ricardo Luis Descalzi , solicitando el 
aumento de dedicación a semiexclusiva en su cargo interino de Profesor 
Asociado con dedicación simple y reducir la dedicación de exclusiva a 
semiexclusiva en uno de Profesor Adjunto, en el Departamento de Economía y 
Finanzas; 

Y CONSIDERANDO: 
Que Secretaría de Asuntos Académicos informa que 

existen motivos de índole académica justificadas para acceder a la solicitud en 
virtud del Plan de Trabajo presentado por el docente; 

Que Secretaria de Administración informa sobre la 
disponibilidad presupuestaria; por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACUL TAO DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

RE S U EL V E: 

Art. 1 o .- Hacer lugar a lo solicitado por el Dr. Ricardo Luis Descalzi (Legajo N° 
37417) y ampliar a semiexclusiva (Cód . 106) la dedicación de un cargo interino 
de Profesor Asociado con dedicación simple y reducir a semiexclusiva (Cód. 
11 O) la dedicación en un cargo de Profesor Adjunto con dedicación exclusiva, 
del Departamento de Economía y Finanzas. 

Art. 2°.- El Dr. Descalzi deberá concurrir a la Caja Complementaria de 
Jubilados y Pensionados de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de 
la presente en el término de 10 (diez) días, a los efectos de realizar el trámite 
pertinente, de conformidad a lo dispuesto por el Art. 44° de la Ordenanza HCS 
N° 9/2009. 

Art . 3°.- Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACUL TAO DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTICUATRO DÍAS DEL 
MES DE ABRIL DEL OS MIL DIECISIETE. 
rv 

DECANO 
Fa e u ltad de Ciencias Ecá116MlC 

R E S O L U C 1 Ó N No 144 


